
 1 

KOMÁROM VÁROS KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

1/1990. (XI.2.) 

ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE 

 

 

 

Az 1990. évi LXV. törvény 1. szakasz (6) bekezdésében foglalt felhatalmazás alapján 

Komárom Város Képviselő-testülete a város történelmi címere, zászlaja és pecsét 

használatáról az alábbi rendeletet alkotja. 

 

I. fejezet 

 

1. szakasz 

 

A címer leírása 

 

A pajzs: 

Ívelt oldalú csücskös talpú állópajzs, a pajzsderék bal és jobb oldalán bemélyedéssel, a felső 

szélén és a talpán enyhe karéjos osztással. 

 

A pajzsmező: 

A pajzsmező felső kétharmadán, vörös mezőben ezüstszínű háromtornyú vár. A tornyok 

között két, hatágú arany csillaggal. 

 

A vár – a pajzstalp szélével párhuzamosan futó – csúcsban végződő zöld mezőn áll, amely 

Csallóköz keleti zugát jelképezi, és amelyet körül ölel a Kis- és Nagy-Dunára utaló kék sáv. 

 

A pajzs külső dísze: 

A címerpajzsot felül ötágú barokk, arany pajzskorona díszíti. 

 

  

2. szakasz 

 

A címer használata 

 

 

(1) A város címere csak díszítő és utaló jelképként használható fel. 

 

(2) A címer felhasználható: 

 

a) a képviselő-testület meghívóin 

b) a képviselő-testület, a polgármester, a jegyző felhívásain, programjain, tervein, 

szerződéseken, levélpapíron, 

c) a település történetével, életével, fejlődésével összefüggő kiadványokon és 

településre utaló emléktárgyakon, 

d) a képviselő-testület által alkotott kitüntetéseken, díszokleveleken, emléklapokon, 

kitüntető emlékérmeken, 

e) a képviselő-testület nemzetközi kapcsolataiban, idegenforgalmi propagandában, 

f) a városháza épületén szimbólumként 

g) kulturális, sportrendezvények emléklapjain, jelvényein. 



 2 

 

 

(3) A város címere egyes esetekben – hozzájárulással (4. szakasz (1)) – egyéb célokra is  

felhasználható, - a 3. szakasz (5) bekezdésében foglaltak figyelembevételével. 

 

(4) Az állami címernek a település címerével szemben – együttes használat esetén – 

elsőbbséget kell biztosítani. 

 

(5) A Polgármesteri Hivatal önkormányzati hatósági eljárásai során a város címerét  

            használhatja. 

 

 

3. szakasz 

 

A címer használatának módja 

 

  

(1) A címert kizárólag hiteles alakban szabad használni és ábrázolni. 

 

(2) Kivételes esetekben engedélyezhető a címer – tárgy anyagának színében történő  

      ábrázolása (pl. fa, bőr, anyag, stb.). 

 

(3) Nyomdai úton történő előállítás esetén a címer hiteles alakját megőrizve fekete-fehér  

      színben is előállítható és felhasználható. 

 

(4) A címer nagyított vagy kicsinyített használata a hiteles ábrázolást nem érintheti. 

 

(5) A címer üzleti használatáért egyszeri használati díjat kell fizetni. 

 

 

4. szakasz 

 

A címer előállításának, használatának és forgalmazásának engedélyezése 

 

 

(1)1 A címer 2.§ (1) – (5) bekezdéseiben meghatározott esetekben történő felhasználását 

és előállítását a polgármester engedélyezi. 

 

(2) A címer használatra, előállításra vonatkozó engedély meghatározott időpontig,  

     egyszeri alkalomra vagy előállításra, illetve visszavonásig szólhat. 

 

(3) A kérelemben meg kell jelölni: 

 

a) a felhasználás célját, módját, 

b) az előállítandó mennyiséget, a terjesztés és forgalomba hozatal 

módját, 

c) a használat időtartamát,  

d) a címerrel díszített tárgy mintapéldányát, vagy diafelvételét. 

                                                
1 Módosította: 2005. évi 29. számú (XI.17.) önkormányzati rendelet, hatályos: 2005. november 17. 



 3 

      (4) A kiadott engedély tartalmazza: 

 

- az engedélyes megnevezését, 

- az engedélyezett felhasználás célját, időtartalmát, mennyiségét és az 

esetleges egyéb kikötéseket, 

- az esetleges használati díj összegét, fizetési módját. 

 

      (5) A kiadott engedélyekről a Polgármesteri Hivatal nyilvántartást vezet. 

 

(6) A város címere a rendelet 2. szakasz (2), a), b), d)), e), g) pontjaiban foglalt esetekben  

      külön engedély nélkül felhasználható. 

 

 

II. fejezet 

 

5. szakasz 

 

A zászló leírása 

 

            A zászló alakja megegyezik a nemzeti zászlóéval, a háromszínű csíkozás színei: piros,  

            - sárga, - zöld, középen a város címere. 

 

 

6. szakasz 

 

A zászló használat köre 

 

     (1) A zászló felhasználható: 

 

a) nemzeti ünnepeinken 

b) a képviselő-testület ülései alkalmával, a Városháza nagytermében, a 

Városháza épületén és más jelentős helyi eseményeken, ünnepségek 

alkalmával, a város főterein, Szőnyben és Koppánymonostoron a 

részönkormányzat által kijelölt központi helyen,  

c) megkülönböztetésül – több település részvételével tartott – 

rendezvényeken (pl. iskolai, kulturális, sporttalálkozók, kiállítások, 

stb.), 

d) a város külső kapcsolataiban emlék- és cserkészzászlóként. 

 

 

7. szakasz 

 

A zászlóhasználat módja 

 

            A zászló előállítására, használatára, forgalomba hozatalára vonatkozóan a 4.  

            szakaszban foglaltakat kell értelemszerűen alkalmazni. 

 

 

 

 



 4 

8. szakasz 

 

             A zászló eredeti példányát a városháza épületében kell elhelyezni a címerrel együtt. 

 

 

9. szakasz 

 

            A nemzeti zászlónak a városi zászlóval szemben – együttes használat esetén –  

            elsőbbséget kell biztosítani. 

 

 

III. fejezet 

 

10. szakasz 

 

A pecsét leírása 

 

            A pecsét közepén, kör alakú városcímer. A pajzsmező felső kétharmadán, vörös  

            mezőben ezüstszínű, háromtornyú vár, a tornyok között két, hatágú arany csillag. 

 

            A vár hullámos vonalvezetésű, csúcsban végződő zöld mezőben áll, amely a Csallóköz  

            szigetének keleti zugát jelképezi, és amelyet körülölel a Kis- és Nagy-Dunára utaló két  

            sáv. 

 

           A városcímert körülölelő ezüst szalagon fekete antikva betűkkel „SIGILLUM  

           REGIAE LIBERAEQVE CIVITATIS COMAROMIENSIS”felírás olvasható. 

 

           A felírást körülveszi egy gazdagon díszített, barokk kiképzésű arany keret, melynek  

           aranykoronához hasonló felső részét zöld koszorú fogja össze. 

 

 

11. szakasz 

 

           A pecsét használat körére és módjára értelemszerűen a címerre megállapított  

           előírásokat kell alkalmazni. 

 

           A pecsét előállítására, használatára, forgalomba hozatalára vonatkozóan a 4.  

           szakaszban foglaltakat kell értelemszerűen alkalmazni.  

 

 

 

IV. fejezet 

 

12. szakasz. 

 

Vegyes és szabálysértési rendelkezések 

 

(1)2 Szabálysértést követ el és 30.000 Ft-ig terjedő pénzbírsággal sújtható aki: 

                                                
2 Módosította: 2005. évi 29. számú (XI.17.) önkormányzati rendelet, hatályos: 2005. november 17. 



 5 

 

 a., a város címerét, pecsétjét illetve zászlaját e rendelet 4.§. (1) bekezdésében illetve 

7.§-ában és 11.§-ában megjelölt engedély nélkül előállítja, forgalomba hozza, vagy 

felhasználja, 

 b., aki engedélytől eltérő módon használja vagy az engedélyben meghatározott 

feltételeket megszegi, 

 c., aki a 2.§. (4) bekezdés és a 9.§. rendelkezéseit megszegi. 

 

      (2) Tettenérés esetén az elkövető helyszíni bírsággal sújtható. 

 

      (3) A szabálysértési eljárás lefolytatására a Polgármesteri Hivatalnak van határköre. 

 

(4) A polgármester a címer, a pecsét és a zászló használati engedélyt visszavonhatja, ha a  

      engedélyes a 12. szakasz (1) bekezdésében foglalt szabálysértési cselekményt  

      elkövette és felelősége megállapítható, valamint akkor is, ha az engedélyes a zászló,  

      címer és a pecsét használatára egyéb okok miatt méltatlanná vált. 

 

 

13. szakasz 

 

            Jelen rendelet 1991. január 1. napján lép hatályba. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dr. Szöllősy Ferenc                                                                        Dr. Krajczár Gyula 

     jegyző                                                                                           polgármester  

 

 

 

 

 


